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Aker Solutions AS 
Hovlandsveien 160 
4374  EGERSUND 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Foreløpig vurdering av søknad om endring i tillatelse etter forurensningsloven 
til arbeid i sjø ved Gjellestadvika 8/36 Eigerøy - Aker Solutions Egersund 
 
 
Vi viser til deres epost av 14.02.2018 med søknad om endringer til tillatelse gitt 16.10.2017 og 
supplerende informasjon dere har gitt oss. 
 
Bakgrunn for saken 
Aker Solutions AS har tillatelse til arbeid i sjø (mudring og sprenging) i forbindelse med utdypning 
av fundamenthull til midlertidig plassering av en plattform. Tillatelse er gitt med flere vilkår, blant 
annet bruk av miljøgrabb for å hindre spredning av partikler, tidsbegrensning (utenom 01. april til 
31.juli av hensyn til anadrom fisk). Søker hadde vedlagt rapporter fra Multiconsult som viste at det 
var lite fint sediment på toppen av fjell i tiltaksområdet. 
 
Aker Solutions AS har nå foretatt seismikk undersøkelse og prøveboring i det opprinnelige 
tiltaksområdet og oppdaget «enorme mengder» av leire. Fylkesmannen stiller spørsmål til kvalitet på 
den tidligere utførte undersøkelsen som viser seg å være veldig feil. På grunn av den store 
leiremengden har Aker Solutions behov for en alternativ plassering av plattformen og søker derfor 
om flytting av tiltaksområdet (figur 1), samt endringer i tidsbegrensninger på arbeidet i sjø. 
 
Søknad om endring 
Det søkes om flytting av tiltaksområdet ca. 150 m mot nord. Mudringsarbeid vil omfatte ca. 15 000 
m3 leire og sprengstein. Det er søkt om forlenget frist for sprenging i vann frem til 31.05.2018. 
 
Grunnet tidsbegrensninger av hensyn til utgående smolt, har Fylkesmannen tatt en foreløpig 
avgjørelse som gjelder flytting av tiltaksområdet slik at Aker Solutions AS kan begynne på arbeidet 
med mudring. Vi tar nå ikke stilling til søknad endring tidsbegrensning, dvs. at vilkår 3.5 i opprinnelig 
tillatelse gjelder. Vi vil vurdere dette punktet når vi får analyseresultat fra sedimentene på den nye 
lokasjonen. 
 
Ny plassering er regulert som industriområde i sjø1. Eigersund kommune har også bekreftet at 
endringer ikke medfører behov for en ny planvurdering.  Ifølge Temakart Rogaland er det registrert 
en tareskog med verdi A «svært viktig» inn og rundt tiltaksområdet. På bakgrunn av at området er 

 
1 Detaljregulering – Endring av Sundstø-Vibberodden. Arealplan-ID: 1991007-02.  
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regulert til industriområde, er det påregnelig at tareskog i dette området vil gå tapt. Det fins rikelig 
tareskog i området som også vil bidra til gjenetablering om bunn og strømforholdene blir egnet. For 
andre vurderinger av naturmangfold viser vi til opprinnelig tillatelse av 16.10.2017.  
 

 
Figur 1: Tidligere omsøkt og endret plassering av tiltaket. 
 
Fylkesmannen mener at sediment undersøkelse fra den opprinnelige søknaden ikke kan legges til 
grunn ut fra avstand og også feilvurderinger. Aker Solutions AS har opplyst de har tatt 
sedimentprøver fra nylig oppdaget leire ved tidligere ønsket plassering. Undersøkelsene viser at 
sedimenter er rene, med unntak av TBT (der resultatet ikke er klart). Det er ved den nye plasseringen 
påvist ca. 2 m med leire på toppen av fast fjell ved bruk av seismikk og prøveboring. Sedimentene 
ved den nye plasseringen er ikke testet og det er dermed noe usikkerhet rundt innhold av miljøgifter. 
Fylkesmannen likevel mener at vilkår fra den tidligere tillatelse er tilstrekkelig for å beskytte miljøet 
mot spredning av potensielt forurenset sedimenter. Det er satt vilkår om bruk av miljøgrabb, samt at 
ved synlig partikkel spredning må arbeidet stanses og tiltak iverksettes. Videre har Aker Solutions 
har opplyst at de har et område på 11 000 m2 som er brukt til mellomlagring av massene som er sikret 
mot avrenning. Fylkesmannen ber om en kopi av sediment undersøkelsene. 
 
Foreløpig konklusjon 
Fylkesmannen tillater flytting av tiltaksområdet ca. 150 m mot nord. Vilkårene i tillatelse av 
16.10.2017 er fremdeles gjeldene for tiltaket.  
 
Vi vil understreke at all forurensning fra arbeidene ved Gjellestadvika, 8/36 i Eigersund kommune 
isolert sett er uønsket.  
 
Etterhåndskunngjøring  
Dette brevet og søknadsdokumentene vil bli lagt ut til offentlig ettersyn på nettsiden til Fylkesmannen 
i Rogaland www.fylkesmannen.no/Rogaland under emnet «Miljø og klima». Brevet sendes i kopi til 
høringsinstanser for informasjon. 
 
 
 

http://www.fylkesmannen.no/Rogaland


Side 3 av 3

Gebyr for saksbehandling 
Fylkesmannens behandling av søknader om tillatelser etter forurensningsloven er omfattet av en 
gebyrordning, jf. kapittel 29 i forurensningsforskriften. Gebyret i forbindelse med behandling av 
denne saken vil fastsettes ved endelig vedtak om endring. 
 
Klagerett 
Dette vedtaket kan klages på til Miljødirektoratet av berørte parter innen 3 uker etter at de er blitt 
gjort kjent med vedtaket. Eventuell klage stiles til Fylkesmannen i Rogaland.  
 
 
Med hilsen 
 
 
May Britt Jensen Kirsten Redmond Kristiansen 
fylkesmiljøvernsjef rådgiver 
 
Dokumentet er elektronisk godkjent og har derfor ikke underskrift. 
 
 
Saksbehandler: Kirsten Redmond Kristiansen 
Saksbehandler telefon: 51568777 
E-post: fmrokrk@fylkesmannen.no 
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Rogaland fylkeskommune Postboks 130 4001 Stavanger 
Eigersund kommune Postboks 580 4379 Egersund 
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Fiskarlaget Vest    
Bjerkreim elveeigarlag SA Gjedrem 81 4387 BJERKREIM 
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